



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección Administrativa
Departamento Infraestructura Física

No. DI/716/2018

NRD: 2018-022649

Santo Domingo, D.N.
20 de agosto de 2018

A : Señores
**Comisión Permanente de Ingeniería y
Mantenimiento CPIM**
Consejo del Poder Judicial

Vía : Mariloy Diaz
Directora General de Administración y Carrera
Judicial

Vía : Licda. Hernileidys M. Burgos
Directora Administrativa

Asunto : Solicitud de Aprobación Presupuesto para la
"Construcción del Juzgado de Paz de Hostos
(Duarte)"

Anexo : Presupuesto, Planos y Disponibilidad Financiera

Distinguidos Señores:

Sirva la presente para saludarle, al tiempo que tenemos a bien remitirle para fines de gestión de aprobación del presupuesto anexo para el "**Construcción del Juzgado de Paz de Hostos (Duarte)**", Para que el mismo sea realizado basado en las políticas y procedimientos establecidos en el Reglamento de Compras y Contrataciones de Bienes, Obras y Servicios del Poder Judicial mediante el fondo consignado en el aprobado Plan Operativo Anual (POA) 2018, por un monto ascendente a **RDS 6,621,197.30 (Seis Millones Seiscientos Veintiún Mil Cientos Noventa y Siete Pesos con 30/100)**.

Deferentemente,


Ing. Carlos M. De La Cruz M.
Encargado

CDLC/lp





República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección Administrativa
Departamento Infraestructura Física

No. DI/716/2018

NRD: 2018-022649

Santo Domingo, D.N.
20 de agosto de 2018

A : Señores
**Comisión Permanente de Ingeniería y
Mantenimiento CPIM**
Consejo del Poder Judicial

Vía : Mariloy Diaz *MD*
Directora General de Administración y Carrera
Judicial

Vía : Licda. Hernileidys M. Burgos *MB*
Directora Administrativa

Asunto : Solicitud de Aprobación Presupuesto para la
"Construcción del Juzgado de Paz de Hostos
(Duarte)"

Anexo : Presupuesto, Planos y Disponibilidad Financiera

Distinguidos Señores:

Sirva la presente para saludarle, al tiempo que tenemos a bien remitirle para fines de gestión de aprobación del presupuesto anexo para el "**Construcción del Juzgado de Paz de Cabral (Barahona)**", Para que el mismo sea realizado basado en las políticas y procedimientos establecidos en el Reglamento de Compras y Contrataciones de Bienes, Obras y Servicios del Poder Judicial mediante el fondo consignado en el aprobado Plan Operativo Anual (POA) 2018, por un monto ascendente a **RDS 6,621,197.30 (Seis Millones Seiscientos Veintiún Mil Cientos Noventa y Siete Pesos con 30/100)**.

Deferentemente,

[Firma]
Ing. Carlos M. De La Cruz M.
Encargado

CDLC/agd





República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección Administrativa
Departamento de Infraestructura Física

OBRA: **PRESUPUESTO JUZGADO DE PAZ DE HOSTOS**

UBIC.: Hostos, Prov. Duarte

Presup. No. : 2018-56
Fecha Creación : 15/08/2018
Fecha Impresión : 20/08/2018
Solicitado por : Ing. Carlos de la Cruz
Preparado por : Ing. Melvin Hernandez

Part.	Descripción	Cant.	Und.	Precio	Valor (\$RD)
PRIMER NIVEL					
1.00 PRELIMINARES					
1.01	Limpieza solar	414.97	m2	8.12	3,369.56
1.02	Remoción capa vegetal con equipo (H=0.20)	82.99	M3	115.69	9,601.58
1.03	Bote de material extraído de la remoción	107.89	M3	240.70	25,969.66
1.04	Estudio de suelos	1.00	ud	44,000.00	44,000.00
1.05	Replanteo	66.16	m2	36.68	2,426.75
1.06	Caseta de materiales (7 X 7)	1.00	ud	43,787.98	43,787.98
	Sub-total				129,155.53
2.00 MOVIMIENTO DE TIERRA					
2.01	Excavación en tierra a mano H<3 m.	96.49	m3	451.67	43,581.64
2.02	Bote de material excavado	77.38	m3	240.70	18,625.37
2.03	Relleno de reposición (a mano)	48.06	m3	114.37	5,496.63
2.04	Relleno compactado	73.02	m3	941.72	68,764.40
	Sub-total				136,468.04
3.00 HORMIGÓN ARMADO					
3.01	H.A. zapata de muros de 8"	12.15	m3	6,996.93	85,012.70
3.02	H. A. zapata columnas	4.66	m3	11,217.74	52,274.67
3.03	H. A. columnas C1	0.84	m3	25,683.75	21,574.35
3.04	H. A. columnas C2	2.02	m3	24,191.35	48,769.77
3.05	H. A. viga V1E H.IND 210	0.61	m3	14,049.30	8,598.18
3.06	H. A. viga V2E H.IND 210	1.22	m3	15,724.00	19,104.66
3.07	H. A. viga V3E H.IND 210	0.54	m3	15,724.00	8,490.96
3.08	H. A. losa H=0.12 H.IND 210	14.14	m3	15,097.80	213,554.76
3.09	H. A. rampas de escalera	1.89	m3	19,778.55	37,381.46
3.10	H. A. losa piso H=0.10 (1:3:5) con acero malla	96.47	m2	604.83	58,347.96
3.11	H. A. Vuelo losa H=0.12 H.IND 210	1.84	m3	15,097.80	27,779.96

[Handwritten signature]
I. H.
C.M. W.



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección Administrativa
Departamento de Infraestructura Física

PRESUPUESTO JUZGADO DE PAZ DE HOSTOS

OBRA:

Presup. No. : 2018-56

Fecha Creación : 15/08/2018

Fecha Impresión : 20/08/2018

UBIC.: Hostos, Prov. Duarte

Solicitado por : Ing. Carlos de la Cruz

Preparado por : Ing. Melvin Hernandez

Part.	Descripción	Cant.	Und.	Precio	Valor (\$RD)
3.12	H. A. viga de amarre BNP	3.87	m3	24,843.48	96,144.27
3.13	H. A. en dinteles	1.22	m3	16,920.35	20,642.83
	Sub-total				697,676.53
4.00	MUROS DE BLOQUES EN :				
4.01	Muro bloques hormigón 8" BNP	134.57	m2	1,124.75	151,357.61
4.02	Muro bloques hormigón 8" SNP	213.44	m2	1,058.52	225,930.51
	Sub-total				377,288.12
5.00	TERMINACIÓN DE SUPERFICIE				
5.01	Empañete maestreado interior	249.01	m2	270.26	67,297.45
5.02	Empañete maestreado exterior	175.03	m2	300.26	52,554.51
5.03	Empañete maestreado techo, vigas y columnas	142.88	m2	300.26	42,901.15
5.05	Fraguache con escoba	143.72	m2	50.00	7,186.00
5.06	Cantos	385.88	ml	95.52	36,859.26
	Sub-total				206,798.37
6.00	INSTALACIONES SANITARIAS				
6.01	Inodoro color, corriente, tapa, sin acces, "Azteca"	4.00	ud	8,327.08	33,308.33
6.02	Lavamanos Lorentina sadosa Standard con pedestal	4.00	ud	7,057.98	28,231.92
6.03	Desagüe pluvial 4"	6.00	ud	1,616.92	9,701.52
6.04	Bajante o Ventilación 3"	4.00	ud	639.95	2,559.80
6.05	Desagüe de piso 2" (en colector 4")	4.00	ud	839.55	3,358.20



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección Administrativa
Departamento de Infraestructura Física

OBRA: **PRESUPUESTO JUZGADO DE PAZ DE HOSTOS**

UBIC.: Hostos, Prov. Duarte

Presup. No. : 2018-56

Fecha Creación : 15/08/2018

Fecha Impresión : 20/08/2018

Solicitado por : Ing. Carlos de la Cruz

Preparado por : Ing. Melvin Hernandez

Part.	Descripción	Cant.	Und.	Precio	Valor (SRD)
6.06	Cámaras de inspección (en tierra)	6.00	ud	2,543.04	15,258.24
6.07	Trampas de Grasa (en tierra)	1.00	ud	4,451.38	4,451.38
6.08	Cámara séptica 1.60 x 1.80 x 1.60 (en tierra)	1.00	ud	39,723.35	39,723.35
6.09	Pozo filtrante	100.00	pl	880.00	88,000.00
6.10	Tuberías y piezas	1.00	PA	17,074.10	17,074.10
6.11	Mano de Obra Plomero	1.00	PA	27,318.55	27,318.55
	Sub-total				268,985.39
8.00	REVESTIMIENTO				
8.01	Revestimiento de pared en baños (h=2.10)	45.70	m2	828.04	37,838.12
8.02	Piso de cerámicas en baños	9.15	m2	887.27	8,119.95
	Sub-total				45,958.07
9.00	PISOS				
9.01	Pisos de granito fondo blanco (0.30 x 0.30)	88.10	m2	1,084.01	95,501.29
9.02	Zócalos de piso de granito fondo blanco	65.90	ml	124.90	8,230.91
9.03	Huellas y contrahuellas en granito y chapa de mármol	16.00	ml	2,450.00	39,200.00
9.04	Descanso en granito	1.20	m2	1,250.00	1,500.00
9.05	Zócalos de escalera en granito	8.20	ml	180.00	1,476.00
9.06	Piso de vibrado exterior (incluye zapata y muro borde)	64.17	m2	1,357.88	87,135.16
	Sub-total				233,043.36
10.00	INSTALACIÓN ELÉCTRICA				
10.01	Luces cenitales	26.00	ud	989.95	25,738.70
10.02	Globos 8" con bombillo bajo Consumo, instalados	6.00	ud	950.00	5,700.00
10.03	Lámpara fluorescentes 4 x 32 W, Electrónicas, de Superficie sin Difusor, Instaladas	20.00	ud	2,150.00	43,000.00
10.04	Interruptores sencillos	7.00	ud	1,070.68	7,494.76
10.05	Interruptores Dobles	4.00	ud	1,228.28	4,913.12
10.06	Interruptores tres vías	2.00	ud	1,306.16	2,612.32
10.07	Toma-corrientes dobles 120 V.	9.00	ud	1,231.20	11,080.80
10.08	Salidas de Data y Teléfonos	14.00	ud	793.60	11,110.40
10.09	Paneles de distribución 12/24 circuitos, para AA y L y TC, incluye Breakers y M/O de instalación	1.00	ud	5,930.00	5,930.00
10.10	Lámpara Reflectoras de 250W, con (fotocelda) para Iluminación de parte Frontal	2.00	ud	6,450.00	12,900.00
10.11	Base de hormigón y protector metálico	2.00	P.A	2,850.00	5,700.00



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección Administrativa
Departamento de Infraestructura Física

PRESUPUESTO JUZGADO DE PAZ DE HOSTOS

OBRA:

UBIC.: Hostos, Prov. Duarte

Presup. No. : 2018-56

Fecha Creación : 15/08/2018

Fecha Impresión : 20/08/2018

Solicitado por : Ing. Carlos de la Cruz

Preparado por : Ing. Melvin Hernandez

Part.	Descripción	Cant.	Und.	Precio	Valor (\$RD)
	Sistema de Puesta a Tierra, con Varillas de tierra 1/2" x 6'				
10.12	EMC 126, conector, Cable # 10 y M/O instalación.	45.00	pl	85.32	3,839.40
10.13	Salida y alimentación bomba de agua, con 2 THW # 10 (220V).	70.00	pl	125.56	8,789.20
10.14	Registro 8" x 8" x 4" (Instalado)	4.00	ud	885.00	3,540.00
10.15	Acometida eléctrica para Panel de Distribución 12/24 circuitos, en el 1er Nivel. Con 2 THW # 6 y 1 THW #8, (50 PI Promedio).	50.00	pl	154.65	7,732.50
10.16	Acometida telefónica Principal y de interior.	50.00	Pl	95.32	4,766.00
10.17	Previsiones para Acondicionadores de Aire.	3.00	ud	1,950.00	5,850.00
	Sub-total				170,697.20
11.00 PUERTAS					
11.01	Puertas de caoba apaneladas (1.60 x 2.10 ; jambas y marco)	1.00	ud	22,605.50	22,605.50
11.02	Puerta en caoba (1.00 x 2.10)	5.00	ud	16,483.40	82,417.00
11.03	Puertas de caoba (0.90 x 2.10)	2.00	ud	16,483.40	32,966.80
11.04	Puerta polimetral (0.95 x 2.10)	2.00	ud	6,020.90	12,041.80
	Sub-total				150,031.10
12.00 VENTANAS					
12.01	Ventanas corredizas de aluminio y vidrio anodizado	123.09	p2	355.00	43,696.95
12.02	Ventanas salomónicas de aluminio y vidrio martillado	46.48	p2	275.00	12,782.00
	Sub-total				56,478.95
13.00 PINTURA					
13.01	Pintura exterior con acrílica	297.40	m2	139.46	41,475.41
13.02	Pintura interior con acrílica	455.37	m2	124.46	56,675.36
13.03	Pintura en techo	151.81	m2	120.96	18,362.94
	Sub-total				116,513.71
14.00 VERJA TIPO					
14.01	Excavación	29.56	m3	451.16	13,336.29
14.02	Bote de material excavado	38.43	m3	350.00	13,449.80
14.03	H.A. columna de 0.40 x 0.40 (1:3:5) verja	2.30	m3	11,290.80	26,014.01
14.03	H.A. zapata de columna de amarre (0.60 x 0.60) (e=0.25)	1.71	m3	11,290.80	19,307.27
14.03	H.A. columna de amarre (0.15m x 0.20m) (1:3:5) verja	1.65	m3	16,189.21	26,712.20
14.04	H.A. zapata de muros de 6" (E=0.20)	5.23	m3	8,074.49	42,257.85
14.03	H.A. viga de amarre B.N.P (0.15m x 0.20m) (1:3:5) verja	2.48	m3	18,297.73	45,378.38



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección Administrativa
Departamento de Infraestructura Física

OBRA: **PRESUPUESTO JUZGADO DE PAZ DE HOSTOS**

UBIC.: Hostos, Prov. Duarte

Presup. No. : 2018-56

Fecha Creación : 15/08/2018

Fecha Impresión : 20/08/2018

Solicitado por : Ing. Carlos de la Cruz

Preparado por : Ing. Melvin Hernandez

Part.	Descripción	Cant.	Und.	Precio	Valor (\$RD)
15.04	H.A. zapata de columnas 1.2 x 1.2" (E=0.25)	2.88	m3	8,074.49	23,254.54
14.05	Muro bloques hormigón 6" BNP	157.85	m2	970.46	153,185.18
14.06	Muro bloques hormigón 6" SNP	131.54	m2	970.46	127,654.31
14.07	Empañete en muros y columnas	286.20	m2	270.26	77,348.42
14.08	Cantos	182.30	m1	95.52	17,413.30
14.09	Pintura acrílica	286.20	m2	124.46	35,620.46
14.10	Verja de hierro	238.87	p2	375.00	89,577.00
14.11	Puerta de Hierro peatonal	30.41	p2	415.00	12,619.32
14.12	Puerta de Hierro parqueo	109.06	p2	415.00	45,259.90
14.13	Retalles y alto relieve en columnas	11.60	m2	850.00	9,860.00
14.14	Capiteles en columnas	2.50	m2	1,700.00	4,250.00
Sub-total					782,498.23
15.00 PARQUEO					
15.01	H.A frotado en parqueo	58.75	m2	604.25	35,499.69
15.02	Paragomas en parqueo	4.00	ud	1,500.00	6,000.00
15.03	Señalización de parqueo	1.00	p.a	5,000.00	5,000.00
Sub-total					46,499.69
16.00 MISCELÁNEOS					
16.01	Estrado en caoba	1.00	ud	118,506.95	118,506.95
16.02	Cisterna 6,000 gls., caliche, 4.00x3.00x2.00 m. int.:	1.00	ud	125,929.35	125,929.35
16.03	Caseta bomba	1.00	ud	30,333.05	30,333.05
16.04	Acera frotada y violinada perimetral y frontal	16.45	m2	754.00	12,403.30
16.05	Astas de banderas	2.00	ud	6,250.00	12,500.00
16.06	Accesorios baños (Papeleras, jaboneras y espejos)	4.00	ud	1,500.00	6,000.00
16.07	Piso en vibrado	45.91	m2	1,210.13	55,557.07
16.08	Jardinería incluye bordillos	1.00	p.a	25,000.00	25,000.00
16.09	Rampas para minusválidos	2.00	ud	2,582.09	5,164.18
16.10	Protectores en ventana	169.57	p2	330.00	55,958.10
16.11	Limpieza final	1.00	p.a	2,000.00	2,000.00
Sub-total					449,352.00

I.A.
C.A.P. C.A.P.



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección Administrativa
Departamento de Infraestructura Física

PRESUPUESTO JUZGADO DE PAZ DE HOSTOS

OBRA:

Presup. No. : 2018-56

Fecha Creación : 15/08/2018

Fecha Impresión : 20/08/2018

UBIC.: Hostos, Prov. Duarte

Solicitado por : Ing. Carlos de la Cruz

Preparado por : Ing. Melvin Hernandez

Part.	Descripción	Cant.	Und.	Precio	Valor (\$RD)
SEGUNDO NIVEL					
17.00 HORMIGÓN ARMADO					
17.01	H. A. columnas C1	0.61	m3	25,683.75	15,667.09
17.02	H. A. columnas C2	0.37	m3	24,191.35	8,950.80
17.05	H. A. viga V1T	0.14	m3	24,372.80	3,412.20
17.06	H. A. viga V2T	1.01	m3	16,169.50	16,331.20
17.07	H. A. viga V3T	0.80	m3	15,777.00	12,621.60
17.08	H. A. losa techo H=.12	12.78	m3	14,137.39	180,675.85
17.09	H. A. vuelo de 0.50 m	1.65	m3	14,440.09	23,826.15
17.10	H. A. rampa de escalera	0.64	m3	18,887.99	12,088.32
17.11	H. A. viga de amarre SNP	2.36	m3	25,668.48	60,577.62
17.12	H. A. en dinteles	1.91	m3	16,179.94	30,903.69
Sub-total					365,054.52
18.00 MUROS DE BLOQUES EN :					
18.01	Muro bloques hormigón 6"	138.78	m2	1,015.96	140,994.93
18.02	Muro bloques hormigón 6" en antepecho (h=0.80 m)	36.72	m2	1,015.96	37,306.06
18.03	Muro en Sheetrock	18.90	m2	1,150.00	21,735.00
Sub-total					200,035.99
19.00 TERMINACIÓN DE SUPERFICIE					
19.01	Empañete maestreado interior	168.66	m2	270.26	45,582.06
19.02	Empañete maestreado exterior	109.10	m2	300.26	32,758.37
19.03	Empañete maestreado techo	106.50	m2	300.26	31,977.69
19.04	Empañete en columnas exteriores	14.40	m2	300.26	4,323.75
19.05	Fraguache con escoba	149.24	m2	50.00	7,462.00
19.06	Cantos	235.60	ml	95.52	22,504.52
19.07	Goteros colgantes	45.90	ml	149.15	6,845.99
Sub-total					151,454.38



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección Administrativa
Departamento de Infraestructura Física

PRESUPUESTO JUZGADO DE PAZ DE HOSTOS

OBRA:

UBIC.: Hostos, Prov. Duarte

Presup. No. : 2018-56

Fecha Creación : 15/08/2018

Fecha Impresión : 20/08/2018

Solicitado por : Ing. Carlos de la Cruz

Preparado por : Ing. Melvin Hernandez

Part.	Descripción	Cant.	Und.	Precio	Valor (\$RD)
20.00	TERMINACIÓN TECHO				
20.01	Fino de techo plano	106.50	m2	448.37	47,751.41
20.02	Empañete maestreado	73.44	m2	300.26	22,051.10
20.03	Cantos	98.80	ml	95.52	9,437.38
20.04	Pintura	73.44	m2	106.96	7,855.15
20.05	Impermeabilizante con acrílico (Acril-Techo Power)	106.50	m2	202.00	21,513.00
20.06	Zabaleta (con aditivo Sikatop)	45.90	ml	114.09	5,236.74
	Sub-total				113,844.78
21.00	INSTALACIONES SANITARIAS				
21.01	Desagüe pluvial 4"	6.00	ud	1,616.92	9,701.52
21.02	Bajante o Ventilación 3"	4.00	ud	639.95	2,559.80
21.03	Desagüe de piso 2" (en colector 4")	3.00	ud	328.97	986.91
	Sub-total				13,248.23
22.00	PISOS				
22.01	Piso de granito Blanco	90.31	m2	1,084.01	97,896.95
22.02	Zócalos de piso de Granito blanco	52.78	ml	124.90	6,592.23
22.03	Huellas y contrahuellas en granito y chapa de mármol	18.00	ml	2,150.00	38,700.00
	Sub-total				143,189.18
23.00	INSTALACIÓN ELÉCTRICA				
23.01	Luces cenitales	24.00	ud	989.95	23,758.80
23.02	Globos 8" con bombillo bajo Consumo, instalados	4.00	ud	950.00	3,800.00
23.03	Lámpara fluorescentes 4 x 32 W, Electrónicas, de Superficie sin Difusor, Instaladas	20.00	ud	2,150.00	43,000.00
23.04	Interruptores sencillos	2.00	ud	1,070.68	2,141.36
23.05	Interruptores Dobles	3.00	ud	1,228.28	3,684.84
23.06	Interruptores Triples	1.00	ud	1,306.16	1,306.16
23.07	Toma-corrientes dobles 120 V.	11.00	ud	1,231.20	13,543.20
23.08	Salidas de Data y Teléfonos	14.00	ud	793.60	11,110.40
23.09	Paneles de distribución 12/24 circuitos, para AA y L y TC, incluye Breakers y M/O de instalación	1.00	ud	5,930.00	5,930.00
23.10	Sistema de Puesta a Tierra, con Varillas de tierra 1/2" x 6' EMC 126, conector, Cable # 10 y M/O instalación.	35.00	pl	85.32	2,986.20
23.11	Registro 8" x 8" x 4" de Data y Eléctricos Instalados)	4.00	ud	885.00	3,540.00



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección Administrativa
Departamento de Infraestructura Física

PRESUPUESTO JUZGADO DE PAZ DE HOSTOS

OBRA:

Presup. No. : 2018-56

Fecha Creación : 15/08/2018

Fecha Impresión : 20/08/2018

UBIC.: Hostos, Prov. Duarte

Solicitado por : Ing. Carlos de la Cruz

Preparado por : Ing. Melvin Hernandez

Part.	Descripción	Cant.	Und.	Precio	Valor (SRD)
23.12	Acometida eléctrica para Panel de Distribución 12/24 circuitos, en el 1er Nivel. Con 2 THW # 6 y 1 THW #8, (70 Pl Promedio).	70.00	pl	154.65	10,825.50
23.13	Acometida telefónica Principal y de interior.	40.00	ud	95.32	3,812.80
23.14	Previsiones para Acondicionadores de Aire.	3.00	ud	1,950.00	5,850.00
Sub-total					135,289.26
24.00 PUERTAS					
24.01	Puerta en caoba (1.00 x 2.10)	3.00	ud	16,483.40	49,450.20
Sub-total					49,450.20
25.00 VENTANAS					
25.01	Ventanas corredizas de aluminio y vidrio anodizado	237.24	p2	275.00	65,241.00
Sub-total					65,241.00
26.00 PINTURA					
26.01	Pintura exterior con acrílica	109.10	m2	106.96	11,669.34
26.02	Pintura interior con acrílica	168.66	m2	101.96	17,196.58
26.03	Pintura en techo	120.90	m2	76.95	9,303.26
Sub-total					38,169.18
27.00 MISCELÁNEOS					
27.01	Barandilla de escalera 2do nivel	51.64	p2	295.00	15,233.80
27.02	Escalera de hierro para subir a techo (h=4.00 m)	4.00	ml	1,800.00	7,200.00
27.03	Limpieza final	1.00	ud	12,000.00	12,000.00
Sub-total					34,433.80
SUB-TOTAL GENERAL					\$ 5,176,854.81

GASTOS INDIRECTOS

1	Dirección Técnica y Responsabilidad	10.00%	517,685.48
2	Gastos Administrativo	3.00%	155,305.64



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección Administrativa
Departamento de Infraestructura Física

PRESUPUESTO JUZGADO DE PAZ DE HOSTOS

OBRA:

UBIC.: Hostos, Prov. Duarte

Presup. No. : 2018-56

Fecha Creación : 15/08/2018

Fecha Impresión : 20/08/2018

Solicitado por : Ing. Carlos de la Cruz

Preparado por : Ing. Melvin Hernandez

Part.	Descripción	Cant.	Und.	Precio	Valor (\$RD)
3	Seguros y Fianzas		4.50%		232,958.47
4	Transporte		2.50%		129,421.37
5	Pensión y Jubilaciones de los trabajadores de la construcción		1.00%		51,768.55
6	CODIA (1X 1000)		0.10%		5,176.85
7	ITBIS (18% de la Dirección Técnica)		18.00%		93,183.39
SUBTOTAL GASTOS INDIRECTOS					1,185,499.75

TOTAL GENERAL A CONTRATAR (SRD) 6,362,354.56

IMPREVISTOS 5% 258,842.74

TOTAL GENERAL (SRD) 6,621,197.30

Elaborado por:

D/o Ismael Hidalgo
Ing. Melvin Hernández
Ingeniero Supervisor S.C.J.

Revisado por:

[Firma]
Ing. Alan Peña
Ingeniero Supervisor S.C.J.

Revisado por:

D/o Francis Leguizamón
Ing. Jesús Arias
Ingeniero Eléctrico S.C.J.

Aprobado por:

[Firma]
Ing. Carlos de la Cruz
Encargado Dpto. de Infraestructura Física S.C.J.

